

Munkaeszközök belföldi szállításbiztosítása

Általános Szerződési Feltételek

Allianz 

Az Allianz Hungária Biztosító Zrt. – Cg. 01-10-041356, székhely: 1054 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 52. –, (továbbiakban: biztosító) e szerződés alapján a biztosított gazdálkodó szervezet részére saját és idegen tulajdonú munkaeszközeiben Magyarország területén magán, vállalati és közforgalmi járművel, valamint gyalogosan történő szállítás során bekövetkező károkra, az alábbiak szerint nyújt biztosítási fedezetet.

I.

1. A biztosítás a biztosított munkavállalója által telephelyen kívüli, külső – de belföldi – munkavégzés céljából használt munkaeszközökben (szerszámok, készülékek, műszerek stb.)

- a) a szállítójárművet ért közlekedési baleset,
- b) a biztosított munkavállalóját ért közlekedési baleset,
- c) a lezárt szállítójármű feltörése, ellopása vagy önkényes elvétele
- d) a telephelyen kívül ideiglenes tárolásra szolgáló lezárt helyre történő jogtalan behatolás,
- e) rablás, valamint
- f) tűz, robbanás, árvíz, villámcsapás, a Mercalli–Sieberg táblázat alapján legalább 5-ös fokozatúnak jelzett földrengés

miatt keletkezett károkra nyújt fedezetet.

2. Biztosítási fedezet kizárólag a tízezer forintot meghaladó értékkel és azonosítási jellel (számmal) egyaránt megjelölt saját és idegen tulajdonú munkaeszközökre létesíthető.

Jelen szerződésben munkaeszköz alatt – számlahelytől, nyilvántartástól függetlenül – azokat az eszközöket kell érteni, amelyeket a biztosított valamilyen folyamatos vagy időszakos munkavégzés céljából munkavállalója részére felelősséggel kiad.

3. A biztosítási szerződés a kötvény kiállításának napjától hatályos.

Legkevesebb egy hónapig, de legtovább a tárgy év december 31-én 24 órájáig hatályos.

4. A biztosítási fedezet a szerződés érvényességi idején belül végzett valamennyi útra érvényes. A biztosító kockázatviselése akkor kezdődik, amikor a munkaeszköz a telephelyen kívül külső munkavégzés céljából a raktárból kiviszik és tart annak oda visszahelyezését.

II.

5. Jelen biztosítás nem köthető külföldi tulajdonú munkaeszközökre.

6. A biztosítás nem nyújt fedezetet azokra a munkaeszköz-károokra, amelyeknél

- a) káreseményenként a biztosító kártérítési kötelezettsége a 10 000,-Ft-ot nem éri el;
- b) a kár rendezése más (kötelező, vagy önkéntes) felelősségbiztosítás keretében történik.

7. A biztosító megtéríti kárt, de fenntartja visszakövetelési jogát a biztosított munkavállalójával szemben, ha bizonyított, hogy a munkaeszköz-kár a munkavállaló

- a) szándékosan elkövetett súlyos bűncselekménye folytán, vagy azzal összefüggésben,
- b) 2,5 %-ot meghaladó súlyosan ittas állapotával közvetlen okozati összefüggésben,
- c) érvényes gépjárművezetői engedély nélkül, vagy 0,8%-ot elérő ittas gépjárművezetés közben,
- d) nem a biztosított által kiadott munkafeladat végzés céljából történő szállítás, munkavégzés, tárolás közben keletkezett.

III.

8. A munkaeszköz a szerződő által megjelölt összeg erejéig biztosított.

A biztosítási összeg meghatározása az alábbiak szerint történhet:

- a tárgyeszközöknél a nyilvántartás szerinti bruttó érték,
- forgóeszközöknél a nyilvántartási érték,
- idegen tulajdonú vagyontárgyaknál az értékelési szabályoknak megfelelő érték.

9. A kárt szenvedett (saját vagy idegen tulajdonú) vagyontárgy teljes megsemmisülése, vagy olyan mértékű sérülése esetén, amikor javítása (helyreállítása) sem műszakilag, sem gazdaságilag nem indokolt, a biztosító a fenti elvek szerint megállapított vagyonértéket téríti meg, amely azonban nem haladhatja meg a károsodott vagyontárgyaknak az adatközlőben meghatározott értékét.

10. Ha a vagyontárgy biztosított értéke alacsonyabb a nyilvántartási értéknél, a biztosító a kárt csak olyan arányban téríti meg, ahogyan a biztosított érték aránylik a 8. pontban meghatározott értékhez.

11. A vagyontárgyak javítással, pótlással helyreállítható kárainál az érvényben lévő árképzési-, anyag- és munkanormák alapján számított, az eredeti állapot visszaállítására fordított teljes javítási költség kerül megtérítésre, a károsodott vagyontárgy(ak) adatközlőn meghatározott összege erejéig.

12. A biztosító megtéríti továbbá

- a) a kár enyhítésével és mentéssel kapcsolatban felmerülő ráfordításokat, amennyiben biztosítási káresemény történt: a ráfordítások összege azonban nem haladhatja meg a munkaeszköz

biztosítási összegét, kivéve, ha a ráfordítások a biztosító utasítására történtek,

- b) a kár megállapítására és rendezésére vonatkozó vizsgálati (laboratóriumi), szakértői költségeket,
- c) a javítással kapcsolatban szükségessé vált belföldi fuvarozási költségeket.

13. A kártérítési összeg az értékesíthető maradványok levonásával kerülhet megállapításra.

14. A sérült vagyontárgy a biztosító hozzájárulása nélkül nem semmisíthető meg.

15. A károsultnak a kockázatviselés körébe tartozó káreseményt haladéktalanul, de legkésőbb az észleléstől számított két munkanapon belül írásban, a biztosítási szerződést kezelő vagy a kárhely szerint illetékes biztosító igazgatóságához, fiókhöz be kell jelentenie.

16. A kárbejelentésnek tartalmaznia kell:

- a biztosítási kötvény számát,
- a káresemény rövid leírását, időpontját,
- a károsodott munkaeszköz megnevezését, azonosítási jelét (számát),
- a kárszemle helyét,
- a kár mértékét (a megállapított vagy becsült értékét),
- a kárrendezésben közreműködő nevét, beosztását.

17. A biztosítási esemény bekövetkezése után a biztosított vagyontárgy állapotában a biztosított a biztosító kárfelvételi eljárása megindulásáig, de legkésőbb azonban a bejelentéstől számított 5 napig csak annyiban változtathat, amennyiben az a kárenyhítéshez szükséges.

Amennyiben a megengedettnél nagyobb mérvű változtatás következtében a káresemény lényeges körülményeinek a tisztázása lehetetlenné válik, a biztosító kárkifizetési kötelezettsége nem áll be.

18. A biztosító köteles a kárbejelentés kézhezvételétől számított 5 napon belül a kárrendezést megkezdeni.

19. A kárrendezéshez a kárösszagszerűségét hitelt érdemlően bizonyító számlákat, jegyzékeket, egyéb bizonylatokat az eljáró kárszakértő rendelkezésére kell bocsátani, vagy a biztosítást kezelő biztosító igazgatóságához kell megküldeni.

20. A biztosító fenntartja a jogát a helyszíni kárszemle megtartására.

21. A károsultnak az egy káreseményből származó károk helyreállításával kapcsolatos anyag-, munkabér, valamint egyéb költségeket külön munkaszámon kell nyilvántartania és elszámolnia, függetlenül attól, hogy

a helyreállítás saját vagy idegen kivitelező útján vagy mindkét úton vegyesen történik.

22. A kár végleges megállapítását követő kifizetéshez

- a) rablás, vagy jogtalan behatolás és eltulajdonítás révén létrejött károk esetén a rendőrségi feljelentés és határozat másolatát,
- b) tűz esetén a tűzvédelmi hatóság által kiadott tűzvizsgálati hatósági bizonyítvány másolatát,
- c) a biztosított munkavállalójának személysérüléses közlekedési baleseténél vagy ha a szállítójármű kára a 15 ezer forintot meghaladja, a rendőrségi jegyzőkönyv másolatát a biztosító részére rendelkezésre kell bocsátani.

23. A biztosított a szerződéskötéskor köteles a biztosítás elvállalása szempontjából lényeges minden olyan körülményt a biztosítóval közölni, amelyet ismert vagy ismernie kellett. A biztosító írásban közölt kérdéseire adott, a valóságnak megfelelő válaszokkal a fél közlési kötelezettségének eleget tesz. A kérdések megválaszolatlanul hagyása egymagában nem jelenti a közlési kötelezettség megsértését.

IV.

24. A biztosítás díja a biztosításra feladott munkaeszközök értékének függvényében:

Díjszámítás alapja (biztosítási összeg)	Biztosítás díjtétele (havonta)
E Ft	%
10-50	2,0
50-100	1,5
100-200	1,2
200-500	1,0
500-1000	0,8
1000-	0,5

A biztosítás díja munkaeszközönként a biztosítás érvényességének függvényében egyenként kerül meghatározásra.

25. A biztosított a megállapított biztosítási díjat egy összegben a kötvény kézhezvételét követő 30 napon belül tartozik kiegyenlíteni.

26. A biztosító a kár összegét a kárbejelentéstől számított 15 nap alatt téríti meg. A 15 napos határidő attól a naptól számítandó, amikor a biztosított utolsó igazoló okiratát a biztosítóhoz megküldte.

V.

27. A biztosítási szerződésből eredő igények az esedékeségtől számított egy év alatt elévülnek.

28. Ha a biztosított a kármegelőzésre vonatkozó alapvető szabályokat nem tartotta be, azokat szándékosan vagy súlyos gondatlanságból elmulasztotta és amiatt a biztosított vagyonban jelentős kár keletkezett, úgy a biztosító jogosult a mulasztás súlyosságának megfelelően a kártérítési összeg csökkentésére, vagy a kifizetés megtagadására.

29. A biztosító törvényi engedményi joga alapján visszkezeseténélk érvényesítésében a biztosított minden elvárható támogatást megadni tartozik. E kötelezettség elmulasztásából származó hátrányok a biztosítottat terhelik.

30. A biztosított a kárra vonatkozó, bármilyen címen hozzá befolyó megtérülést – a biztosító által fizetett kártérítési összeg erejéig – tartozik a biztosítóhoz befizetni és erről egyidejűleg írásbeli tájékoztatást adni.

A személyes adatok kezelése

Személyes adat az olyan adat, adatból levonható következtetés, amely kapcsolatba hozható egy meghatározott (azonosított vagy azonosítható) természetes személlyel (a továbbiakban: érintett).

A biztosító személyes adatokat a biztosítási szerződés létrejöttével, nyilvántartásával és a biztosítási szolgáltatás teljesítésével összefüggésben kezel. E **célokkal** összefüggésben a biztosító a tudomására jutott adatokat a biztosítókról és a biztosítási tevékenységről szóló 2003. évi LX. törvény (a továbbiakban: új Bit.) értelmében az érintett külön hozzájárulása nélkül kezelheti. Ez a felhatalmazás kizárólag azokra személyes adatokra vonatkozik, amelyek nem minősülnek különleges adatnak.

Ha a személyes adat egészségi állapotra, kóros szenvedélyre, illetve szexuális életre vonatkozik, akkor az a hatályos jogszabályok értelmében **különleges adatnak** minősül, és kizárólag az érintett írásos hozzájárulása alapján kezelhető.

A különleges adatok kezelésére vonatkozó írásos hozzájárulását az ügyfél a személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény (a továbbiakban: Avtv.) 3. §-ának (7) bekezdése értelmében a szerződés keretei között is megteheti. Az e rendelkezés alapján megadható **hozzájárulást** az Ajánlat/módosítási javaslat/adatközlő tartalmazza.

Az adatszolgáltatás önkéntes, de a biztosítási ajánlaton szereplő személyes adatok közlése nélkülözhetetlen a biztosítási szerződés létrejöttéhez.

Az adatkezelés időtartama: a biztosító a személyes (és azon belül a különleges) adatokat a biztosítási jogviszony fennállása alatt, valamint azon időtartam alatt

kezelheti, ameddig a biztosítási jogviszonnyal kapcsolatban igény érvényesíthető.

A biztosító mint adatkezelő az adatok feldolgozásával leányvállalatát, a **Hungária Biztosító Számítástechnikai Kft.-t** (Cg. 01-09-069-554, 1553 Budapest, Pf. 40.) bízza meg, amely szervezet az adatokat nyilvántartja. A biztosítási szolgáltatás teljesítéséhez – postai vagy banki átutalás esetén – igénybe vett Magyar Posta Rt. és a biztosítási szolgáltatás jogosultja által megnevezett bank adatfeldolgozónak minősül. A Bit. 78.§ (3) bekezdése alapján, amennyiben a kiszervezett tevékenység keretében a biztosító az ügyfeleinek személyes adatát is továbbítja e kiszervezett tevékenységet végző személyekhez, úgy a kiszervezett tevékenységet végző a biztosító adatfeldolgozójának minősül.

A biztosító egyes biztosítási szolgáltatások során igénybe vesz külső közreműködőket olyan esetekben, amikor a biztosítási szolgáltatás nyújtásához szükség van a megbízott speciális szakértelmére, vagy amikor a külső cég bevonásával a biztosító a szolgáltatását azonos minőségben, ám alacsonyabb költségekkel és kedvezőbb áron nyújthatja. A (kiszervezett tevékenységet végző) megbízott személyes adatokat kezel, és a törvény alapján titoktartás kötelezi.

A biztosító az érintett személyes (és különleges) adatait, továbbá biztosítási titoknak minősülő adatait kizárólag az érintettől vagy annak törvényes képviselőjétől kapott írásos hozzájárulás alapján **továbbíthatja** harmadik személynek, kivéve, ha az adattovábbítás az új Bit. által felsorolt szervezetek számára jogszabály alapján végzett megkeresés vagy kötelező adatszolgáltatás teljesítése során történik.

Az új Bit. által meghatározott szervezetek felsorolását a jelen általános szerződési feltételekhez tartozó ügyfél-tájékoztató tartalmazza.

Tekintettel arra, hogy az Avtv. 3. §-ának (7) bekezdése értelmében a biztosítási szerződésnek félreérthetetlen módon tartalmaznia kell azt, hogy az érintett aláírásával hozzájárul különleges adatainak az általános szerződési feltételekben foglaltak szerinti kezeléséhez, az e rendelkezés alapján megadott **hozzájárulást** az Ajánlat/módosítási javaslat/adatközlő tartalmazza.

Az ajánlat tartalmaz továbbá egy speciális adattovábbítási felhatalmazást a biztosítási ügynökök esetében. A biztosítási szerződések megkötésében biztosítási ügynökök (a Bit. értelmében függő biztosításközvetítők) működnek közre. E személyekkel a biztosítási szerződés megkötését követően megszűnhet társaságunk kapcsolata. Annak érdekében, hogy társaságunk ügyfeleit minél teljesebb körben kiszolgálja az ügyfél-adatokat – az ügyfél hoz-

zájárulása esetén – a biztosítási szerződés kezelése és karbantartása céljából más ügynököknek adjuk át.

Az érintett tájékoztatást kérhet személyes adatai kezeléséről, valamint kérheti személyes adatainak helyesbítését, illetve – a jogszabályban elrendelt adatkezelés kivételével – törlését. A valóságnak meg nem felelő adatot a biztosító köteles helyesbíteni.

Az érintett kérelmére a biztosító tájékoztatást ad:

- a) az általa kezelt adatokról, illetve
- b) a megbízott adatfeldolgozó által feldolgozott adatokról,
- c) az adatkezelés céljáról,
- d) az adatkezelés jogalapjáról,
- e) az adatkezelés időtartamáról,
- f) az adatfeldolgozó
 - nevéről,
 - címéről (székhelyéről),
 - adatkezeléssel összefüggő tevékenységéről,
 - továbbá arról, hogy
- g) kik és milyen célból kapják meg vagy kaphatják meg az adatokat.

Az adatvédelmi kérdésekben történő tájékoztatás iránti kérélmeket a biztosító székhelyére, a biztosító adatvédelmi felelőséhez (Fax: 301-6052; Levelezési cím: 1054. Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 52., Vezérigazgatóság, Jogi Osztály) kérjük eljuttatni.

A biztosítónak az érintettel szemben fennálló tájékoztatási kötelezettségét kizárólag adatkezelést szabályozó jogszabály korlátozhatja.

A biztosító személyes adatokat a biztosítási jogviszony fennállásának idején, valamint addig kezelhet, ameddig a biztosítási jogviszonnyal kapcsolatban igény érvényesíthető.

A biztosító a létre nem jött biztosítási szerződéssel kapcsolatos személyes adatokat addig kezelheti, ameddig a szerződés létrejöttének meghiúsulásával kapcsolatban igény érvényesíthető.

A biztosító köteles törölni az ügyfeleivel, volt ügyfeleivel vagy a létre nem jött szerződéssel kapcsolatos minden olyan személyes adatot, amelynek kezelése esetében az adatkezelési cél megszűnt, vagy amelynek kezeléséhez az érintett hozzájárulása nem áll rendelkezésre, illetve amelynek kezeléséhez nincs törvényes alap.

Az érintett jogellenes adatkezelés esetén élhet tiltakozási jogával, illetve bírósághoz is fordulhat.

Allianz Hungária Biztosító Zrt.